

پاورقی(۱۹)

شخصیت دینی طالبانی

ترجمه: سامان سلیمانی



فضایی که در آن طالبانی رشدونمو کرد، به‌ویژه فضای مذهبی‌ای که خلسه‌دانش در آن بودند و محیط اولیه آن، امکان داشت قبل از اینکه از او شخصیتی سیاسی بسازد او را شخصیتی دینی تربیت کند. طالبانی در این مورد می‌گوید: «بله، چون ما درم (خداوند) او را رحمت کند)، همواره نصیحتم می‌کرد و به من می‌گفت: پسرم، باید در مدرسه دینی درس بخوانی نه در مدرسه عادی، تا روحانی و مردی دینی شوی و شیخوخت و رهبری تکیه را در دست بگیری، من نیز از کودکی همواره و همیشه به تکیه می‌رفتم که در آنجا قرآن را حفظ می‌کردیم و فقه اسلامی را می‌موختیم و از همان کودکی روزه می‌گرفتیم و نماز می‌خواندیم، اما علاوه بر این در جلساتی که غروب و شب‌های ماه رمضان در تکیه برگزار و گاهی در ماه‌های دیگر نیز برای می‌شد گفت‌وگو و صحبت از جنگ‌جهانی دوم بود که آن‌زمان همه دنیا را مشغول خود کرده بود، به یاد می‌آورم وقتی که کودک و در ابتدای عمر و زندگی بودم، زمانی که حمله آلمان‌ها به اتحاد شوروی اتفاق افتاد، آنجا می‌نشستم و به سخنان بزرگ‌تراها گوش می‌دادم، از جمله شیخ فاضل طالبانی، جاشین فرماندار کویتسجق که اهل کرکوک و مسوول منطقه تقق نیز بود، مردی فهمیده بود و تمایلات چپ داشت، می‌گفت: این مقدمه پایان آلمان‌هاست، همچنان که ناپلئون در مسکو شکست خورد، هیتلر نیز آنجا شکست می‌خورد، این نقطه‌نظر در ذهن من باقی ماند و بسیار خوب آن را به یاد دارم، این نمونه‌ای از گفت‌وگوهایی بود که در جلسات پدرم در تکیه طالبانی ردوبدل می‌شدند، علاوه بر این گفت‌وگوها، داستان‌ها و حکایت‌هایی بود که راجع به قیام بارزان (ملا مصطفی بارزانی) مطرح می‌شد، من نیز می‌نشستم و به این گفت‌وگوها گوش می‌دادم، بنابراین تاثیر تکیه بر ما بسیار زیاد بود، این تاثیر دوطرفه و از دو جهت بود، دینی و میهنی (سیاسی) که بر آگاهی و حس میهن‌پرستی ما اثر داشت، همچنان که گفت‌وگو و دروس دینی نیز تاثیر زیادی در پرورش ذهنی و تفکرمان داشت، چون قرآن کریم را می‌خواندیم و آن را حفظ می‌کردیم که مسلما به زبان عربی بود، همچنان دروس و فقه و احادیث پیغمبر را به عربی حفظ می‌کردیم و آن را با زبان کردی برایمان ترجمه و تفسیر می‌کردند، این مرا آماده کرد که به سرعت و آسان زبان عربی را یاد بگیرم.»

ادامه دارد

اوباما و پوتین، رویاروی هم

ضرب الاجل ۴۸ساعته کی‌یف به مسکو

روسیه و غرب رویه‌روی هم ایستاده‌اند و هیچ‌ک اندکی از مواضع خود کوتاه نمی‌آیند. هر دو طرف یکدیگر را تهدید و در اندک مواردی تهدیدهای خود را عملی می‌کنند. اما آمریکا پس از یک دوره مذاکرات با مقامات روسی و اوکراینی اکنون از احتمال تحریم‌های جدید علیه روسیه سخن می‌گوید. باراک اوباما روز گذشته اعلام کرد که واشنگتن آماده است تا به تحریم‌های خود علیه روسیه ادامه دهد. رئیس‌جمهوری آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با پارک گئون‌های، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی اظهار کرد: واشنگتن به‌دنبال راه‌حل سیاسی و دیپلماتیک برای بحران اوکراین است، دولت اوکراین توافق ژنو را اجرا می‌کند و در شرق اوکراین دست به اقداماتی می‌زند که باید انجام دهد. رئیس‌جمهوری آمریکا خاطر‌نشان کرد، ما آماده اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه هستیم. همچنین باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، روز گذشته با تعدادی از رهبران اروپایی درباره وضع تحریم‌های تازه علیه روسیه صحبت کرد. اعضای اتحادیه اروپا، به‌ویژه آلمان و ایتالیا، درباره تحریم بیشتر روسیه اختلاف‌نظر دارند. به‌گزارش رویترز و بنفصل از منابع آگاه، اوباما روز گذشته با دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا، فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه، انگلا مِرکل، صدراعظم آلمان و مائسو رنزی، نخست‌وزیر ایتالیا، کنفرانس تلفنی داشت. با این حال تا لحظه تنظیم گزارش، جزئیات این کنفرانس تلفنی منتشر نشد. در مقابل ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، گفته است از روس‌زبان‌های مقیم کشور رسیدگی کند.



اسرائیل: اتحاد «فتح» و «حماس»

توافق صلح را «غیرممکن» کرد

است باید توافق با حماس را متوقف کند. او افزود هنوز زمان وجود دارد که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی تصمیم خود را تغییر دهد. آویگدور لیبرمن، وزیر‌خارجه اسرائیل گفته پیمان اتحاد فتح و حماس، توافق صلح را «غیرممکن» کرده است. وی مدعی شد، ما دولتی را نمی‌پذیریم که دستورات خود را از حماس می‌گیرد چرا که

نخست‌وزیری تسلیت می‌گوید اما محتاطانه. اردوغان از لفظ «نسل‌کشی» استفاده نمی‌کند. اما، پیام تسلیت خود را به ۹ زبان از جمله ارمنی منتشر می‌کند. با این حال رئیس‌جمهوری ارمنستان نمی‌پذیرد. به گزارش بی‌بی‌سی، رجب طیب‌اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه، کشتار ارمنه در جریان جنگ‌جهانی اول به دست سربازان عثمانی را به نوادگان قربانیان تسلیت گفت؛ آنچه به گفته مقام‌های آن کشور «برای اولین‌بار» از سوی نخست‌وزیر مطرح می‌شود. در بیانیه منتشر شده دولت ترکیه در آستانه نودونهمین سالگرد این کشتار که در سال ۱۹۱۵ میلادی، اتفاق افتاده، اردوغان به‌طور غیرمنتظره‌ای وقایع آن سال را «غیرانسانی» توصیف کرده است. او در این بیانیه گفته با وجود تلخی آن وقایع، دولت ارمنستان نباید از این موضوع به‌عنوان بهانه‌ای برای خصومت با ترکیه استفاده کند و آن را به دست‌اویزی سیاسی برای تعارض میان دو کشور تبدیل کند.
بنا این حال سرژ سرکیسیان، رئیس‌جمهوری ارمنستان از بیانیه ابراز تاسف و هم‌دردی رجب طیب‌اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه در رابطه با نسل‌کشی ارمنه در سال۱۹۱۵ انتقاد کرد. وی گفت، ترکیه همچنان سیاست خود مبنی بر «انکار کامل» قتل‌عام ارمنه را ادامه می‌دهد. اما در موضعی متفاوت، اسقف کلیسای ارمنی در ترکیه از اینکه در این بیانیه برای نخستین‌بار از «پیامدهای



واکنش‌های متناقض به تسلیت اردوغان

رئیس‌جمهور ارمنستان نپذیرفت

غیرانسانی» قتل عام ارمنه سخن رفته است، استقبال کرد. این «نخستین‌بار است» که نخست‌وزیری در آن کشور چنین تسلیتی را منتشر کرده است و این بیانیه می‌تواند «گامی تاریخی» باشد. بیانیه اردوغان به ۹ زبان، از جمله ارمنی، منتشر شده و بار دیگر بر لزوم گفت‌وگو میان آنکارا و ایروان و نیز تشکیل گروهی برای تحقیق در مورد این کشتار تاکید کرده است. برخی خبرگزاری‌های بین‌المللی لحن و عملکرد نخست‌وزیر ترکیه را «آشتی‌جویانه» توصیف کرده‌اند؛ آنچه می‌تواند بر روابط ترکیه و ارمنستان تاثیر مثبت بگذارد. جریان کشتار، انتقال و تبعید ارمنه در زمان عثمانی‌ها که به قربانی‌شدن حدود یک‌ونیم‌میلیون نفر از آنها انجامید، پس از نزدیک به یک سده همچنان از موضوعات حساس و اختلاف‌برانگیز میان دو طرف محسوب می‌شود. سازمان ملل و چندین کشور جهان این رخداد را به عنوان «نسل‌کشی» پذیرفته‌اند اما این عنوان با انتقاد ترکیه روبه‌رو و موضوع اختلاف با ارمنستان است. کمتر از دو سال پیش کشور فرانسه انکار نسل‌کشی ارمنه را نیز جرم تلقی کرد. ترکیه پذیرفته‌است که ارمنه بسیاری در جریان رخدادهای جنگ‌جهانی اول کشته شده‌اند، اما رقم یک‌ونیم‌میلیون نفر را قبول ندارد و آن را «نسل‌کشی» نمی‌داند. در عین حال می‌گوید ترک‌ها نیز در جریان درگیری‌ها کشته شده‌اند.

در خصوص توافق سازش میان گروه‌های فلسطینی و مذاکرات صلح خاورمیانه بحث و گفت‌وگو کرد. اما برخلاف اسرائیل، امضای توافق آشتی ملی میان گروه‌های فلسطینی با استقبال اتحادیه اروپا، ترکیه، فرانسه و یمن روبه‌رو شد. اسرائیل قصد دارد علاوه بر توقف مذاکرات، فلسطینیان را هم تحریم کند البته اسرائیل چندی پیش نیز فلسطینی‌ها را به‌خاطر پیوستن به‌نهادهای بین‌المللی تحریم کرده‌بود. مذاکرات صلح اسرائیل و فلسطینیان حتی پیش از توافق فتح و حماس در آستانه شکست قرار گرفته بود و اکنون کارشناسان می‌گویند نتایج‌هو آخرین میخ را نیز به تاپوت صلح زد.

پریده خبر

کره‌جنوبی: روز گذشته باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در دومین مرحله از سفر آسیایی خود وارد کره‌جنوبی شد. او پیش از کره‌جنوبی، سفر دوروزهای به ژاپن داشت. بازدید از واحدهای نظامی آمریکایی مستقر در کره‌جنوبی از برنامه‌های اوباما در این سفر است. پیش از ورود اوباما تظاهراتی در اعتراض به ادامه حضور نظامیان آمریکایی در خاک این کشور برگزار شد.

(بی‌بی‌سی)

سوریه: بان‌کی‌مون، دبیرکل سازمان‌ملل متحد در گزارشی ۲۱صفحه‌ای خواستار اقدام ششورای امنیت این سازمان برای پایان‌دادن به نقض قوانین بین‌المللی توسط هر دو طرف درگیر در بحران سوریه شد. از سوی دیگر یک دیپلمات اروپایی در سازمان ملل فاش کرد که اخضر الابراهیمی از ماموریتش استعفا داده است. از درون کشور هم خبر می‌رسد که «حسان عبدالله‌النوری» به‌عنوان دومین نامزد ریاست‌جمهوری سوریه ثبت‌نام کرد. او عضو پارلمان این کشور است. (رویترز)

مصر: شوقی علام، مفتی مصر با عدم اجرای حکم اعدام برخی از اعضای اخوان‌المسلمین موافقت کرد. او گزارشی درباره حکم ۵۲۸ اخوانی که به اعدام محکوم شده‌اند منتشر کرد اما هیچ‌گونه اطلاعاتی پیرامون این گزارش که به دادگاه کیفری المینا تقدیم شده، ارائه نداد. (اسسنا)

کویت: هیاتی از سازمان‌ملل که مسوول رسیدگی به پرونده حمله عراق به کویت در سال ۱۹۹۰ است، ۹۹۰میلیون‌دلار دیگر بلیت غرامت به کویت پرداخت کرد. مجموع پرداختی‌ها به این کشور به ۴۵/۵میلیارد دلار رسیده است. اما هنوز ۶/۹میلیارد دلار دیگر باید به کویت پرداخت شود تا پرداختی‌ها تکمیل شود. (آسوشیتدپرس)

افغانستان: جدیدترین آمار از نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان نشان می‌دهد که به احتمال زیاد «عبدالله عبدالله» و «اشرف غنی» به دور دوم انتخابات راه یافته‌اند. حدود ۸۲/۶ آرا از ۳۴ ولایت افغانستان شمارش شده است و نشان می‌دهد که عبدالله عبدالله ۴۳/۸ آرا و اشرف غنی ۳۲/۹ آرا را به‌دست آورده‌اند. (رویترز)

روسیه: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در سخنرانی خود در جمع گروهی از روزنامه‌نگاران جوان به آنها اطمینان داد که اینترنت از آغاز توسط سازمان سیا کنترل می‌شده است و جاسوسی آن تا به امروز ادامه دارد. (خبرگزاری فرانسه)

عربستان: دادگاه کیفری ریاض یک زن را به جرم رانندگی، اهانت و درگیری با پلیس به ۸ ماه حبس و ۱۵۰ ضربه شلاق محکوم کرده بود که دادگاه استیناف این حکم را تایید کرد.(فارس)

چرخ گوشت، غذاساز همه کاره

جدید NEW



چرخ گوشت 1600W | سوسیس ساز | آب میوه‌گیری (حتی میوه های دارای دانه های سخت: انار و غوره)

خرد کن | رنده | چیپس ساز | ماکارونی ساز | پوره ساز و ...

Licence
Bosch
PC 2S CE
www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

پارس خزر
PARS KHAZAR

پارس خزر